
CITTÀ DI POTENZA  

Provv. n.29 - Ordinanza del Sindaco

IL SINDACO

PREMESSO che presso la Scuola Primaria di Via Tirreno devono essere realizzati i lavori di sostituzione
delle due vetrate presenti  in corrispondenza delle scale interne e che per non interferire con le attività
didattiche gli stessi verranno eseguiti durante il periodo di sospensione delle attività didattiche previsto in
occasione delle imminenti festività Pasquali;

PRESO ATTO che l’Ufficio Edilizia Scolastica dell’U.D. Manutenzione del  Patrimonio e Viabilità ha
comunicato alla Dirigente Scolastica dell’I. C. “L. Milani”, con pec prot. n. 32893 del 22.03.2024, l’inizio
dei lavori  a decorrere dalle ore 14.00 del 27 marzo p.v.;

CONSIDERATO che l’RSPP della scuola, con nota prot. 33063 del 22.03.2024, ha richiesto di vietare
l’accesso all’edificio a tutto il personale scolastico durante tutta la durata dell’intervento in oggetto;

RILEVATO che  risulta  necessario  adottare  ogni  misura  utile  a  prevenire  ed  evitare  gravi  pericoli  di
sicurezza pubblica e a garantire la tutela dei lavoratori;

RITENUTO  necessario,  pertanto,  disporre la chiusura dell’edificio scolastico sito in Via Tirreno dopo
l’orario di uscita degli alunni, ovvero dalle ore 14:00 del 27 marzo p.v. e fino al 2 aprile p.v.;

VISTO l'art.  54,  comma 4,  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  e  successive  modifiche  e
integrazioni,  ai  sensi  del  quale,  “Il  sindaco,  quale  Ufficiale  del  Governo,  adotta  con  atto  motivato
provvedimenti, anche contingibili e urgenti nel rispetto dei principi  generali dell'ordinamento, al fine di
prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana.”; 

ORDINA

per le motivazioni espresse in premessa e in via cautelativa, la chiusura della scuola primaria del plesso di
Via Tirreno, dell’Istituto Comprensivo “Lorenzo Milani”, a decorrere dalle ore 14:00 del 27 marzo 2024 e
fino al 2 aprile 2024.

DISPONE

 che il presente provvedimento sia trasmesso, per l’esecuzione, al dirigente scolastico interessato;
 che il presente provvedimento sia portato a conoscenza della cittadinanza mediante pubblicazione sul

sito istituzionale del Comune di Potenza e all’Albo Pretorio dell’Ente.

INFORMA

che avverso la presente ordinanza è ammesso, entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al
Tribunale Amministrativo per la Basilicata ovvero, in via alternativa, Ricorso Straordinario al Presidente
della Repubblica, da proporre entro 120 giorni decorrenti dalla medesima data di pubblicazione.

Potenza, 26 marzo 2024

IL SINDACO
                                   Mario Guarente


		2024-03-26T13:33:57+0100
	Mario Guarente




